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Bazuar ne nenin 12 ,paragrafi 4 to Ligjit Nr.03/L-149 per Sherbimin Civil to Republikes se 
Kosoves dhe ne Ligjin Nr.04/L-077 per Marredheniet e Detyrimeve, me qellim to ofrimit to 
sherbimeve to vecanta,Komuna Gllogoc/Drenas,U.D.Udheheqese e Personelit shpall: 

KONKURS PUBLIK 
per Marreveshje per Sherbime to Vecanta 

Per angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, to Ligiit tr. 03/L-149, per 
Sherbimin Civil to Republikes se Kosoves, (Marreveshje per Sherbime to Vegan-fa). 

Tituili i vendit to pones: 	 koefielenti: 

1 Zyrtar per sherbime to transportit lokal 
	

6 

Detyrat e punes 

Zyrtar per sherbime to transportit lokal 

Eshte pergjegjes per transportin lokal brenda territorit to Komunds se Drenasit,ne pajtim 
me ligjin mbi transportin rrugor,si dhe do to ushtroj detyrat e veta dhe pergjegjesit ne 
pajtim me kete ligj; 
Do to konsultohet per ceshtjen e licencimit nga niveli qendror per transportin nder-urban 
brenda territorit konmnal, si dhe per leshimin dhe modifikimin e lejeve per stacione to 
autobusve brenda territorit to tyre; 
ne bashkpunim me drejtorin e DSHPE-se kordinon aktivitetin mbi transportin publik to 
mallrave dhe udhetarve, me kompanit publike dhe shoqatat e taksisteve-taksistet 
individual; 

- cakton linjat per bartjen e udhetarve ne trafikun urban, autobuset; 
- ne bashkpunim me Drejtorin e DSHP&E-ce, jep pelqimin per regjistrimin to 

veprimtarise se taksisteve sipas Rregullores se komunikacionit; 
bene shpalljen e ankandeve publike per automjetet e konfiskuara to cilat nuk terhiqen ne 
afatin e caktuar nga pronaret; 
bashkpunon me policine e trafikut urban dhe nder-urban ne lirimin e trotuareve nga 
automj etet; 
pergjegjes per vendosjen e shenjave vertikale dhe horizontale ne rrugen lokale; 

- eshte kompetent per leshimin e lejeve qe i perkasin Komunes per vendosjen e 
pengesave; 
cakton rruget per to gjitha llojet dhe per automjetet (taksi, autobus, parkingje to 



limituara dhe to percaktuara; 
Dhe detyra tjera qe i caktohen nga eprori i tij. 

Kualifikiinet e nevojshme: 
Diploma Universitare, Fakulteti i Inxhinierise Mekanike — Komunikacion. 
Njohje te programeve kompjuterike(Word, Excel, Power Point, Access), aftesi te mira 
komunikuese me eprorin, koleg dhe pale. 

Aktet ligjore dhe nenligjore qe rregullojne rekrutimin: 

Perzgjedhja behet 0 pajtim me nenin 12 paragrafi 4 te Ligjit Nr.03/L-149 te Sherbimit Civil 
te Republikes se Kosoves,Ligjin Nr.04/L-077,Per Marredheniet e Detyrimeve. 
Ne kete konkurs zbatohet nje procedure e thjeshtuar e rekrutimit. 
Konkursi mbetet i hapur 7 (shtate) dite kalendarike, nga dita e publikimit 15/03/2019 deri 
me 21/03/2019, qe konsiderohet dita e fundit e mbylljes se konkursit. 
Kohezgjatja e angazhimeve eshte 5.5 muaj. 

Vendi ku mund te merren dhe te dorezohen aplikacionet: 
Na objektin e komunes, kati i pare sporteli nr.10-12,gjate orarit to pubes. 
Aplikacionit i bashkangjiten kopjet e dokumentacionit per kualifikim arsimor dhe 
dokumentacionet e tjera te nevojshme per kete 	 to eilin konkurohet. 

teqese e Personelit 
shahe Shabani 

   


